
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

SPRÁVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI
BROUMOVSKO

Stránka 1 z 6

Ledhujská 59

549 54 Police n. Metují 

tel.: 491 549 020

fax: 491 549 034

e-mail: broumovsko@nature.cz

www.broumovsko.nature.cz

ID datové schránky: nu3dydw

POČET 
STRAN

VÁŠ DOPIS ČÍSLO JEDNACÍ/
ZE DNE

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE VYPRAVENO DNE

10 05407VC17 Ing. Luboš Němeček, 
lesník, 491 549 030, 

lubos.nemecek@nature.cz

13. 11. 2017

Věc: protokol o kontrole

Kontrola je prováděna na základě ust. § 85 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále 
jen zákon), a procesně se řídí zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolním řádem), nestanoví-li jiný 
právní předpis jinak.  

Kontrolní orgán: Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení 
Správa CHKO Broumovsko (dále jen AOPK ČR)

Kontrolující:
1. Ing. Petr Kuna (vedoucí kontrolní skupiny)
2. Ing. Luboš Němeček, osobní číslo 62029 (člen kontrolní skupiny)

Kontrolovaná osoba:
Technické služby Adršpach s.r.o., Horní Adršpach 128, 549 52 Adršpach, IČ: 252 99 115

Fyzická osoba přítomná na místě kontroly za kontrolovanou osobu nebo povinnou osobu 
podle § 5 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb.:

Miloš Zahrádko, Horní Adršpach 28, 54952 Adršpach, jednatel TS Adršpach
Zdeněk Zatloukal, vedoucí TS Adršpach

Další osoby přítomné kontrole (pokud jejich přítomnost připouští kontrolní orgán i kontrolovaná 
osoba): 

RNDr. Stonawski Jiří, Lesy ČR s. p., Ředitelství Hradec Králové
Ing. Markéta Kavková, Lesy ČR s. p., Krajské ředitelství Liberec
Ing. Tomáš Hillermann, Lesy ČR s. p., Lesní správa Dvůr Králové
Bohuslav Urban, starosta obce Adršpach

Předmět kontroly:
plnění povinností vyplývajících z předpisů na ochranu přírody a krajiny a dodržování výjimky č.j.
02271BR2011AOPK z 13.12.2011 (údržba okruhu).

Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena:
doručení oznámení o zahájení kontroly č.j. 05116VC17 ze dne 20.10.2017

Den provedení zahajovacího kontrolního úkonu:
20. 10. 2017

Čas provedení kontroly na místě:
Kontrola byla zahájena na místě srazu ve středu 1. 11. 2017 v 9.00 hodin a po prohlídce 
návštěvnického okruhu v Adršpašských skalách ukončena v 13.00 hodin téhož dne.  

Poslední kontrolní úkon 
provedení kontroly na místě

    Dle rozdělovníku

http://www.broumovsko.nature.cz/


Stránka 2 z 6

Den provedení posledního kontrolního úkonu: 6. 11. 2017

Kontrolní zjištění - popis zjištěných skutečností:

Poslední podobná kontrola byla u povinného subjektu provedena 25.11.2016 (viz protokol o 
kontrolním zjištění č.j. 03533VC16 z 25.11.2016). Společnost Technické služby Adršpach s.r.o.(dále jen 
TS Adršpach) provádí na základě výjimky č.j. 02271BR2011AOPK z 13.12.2011 údržbu prohlídkového 
okruhu v Adršpašských skalách (dále jen výjimka). Kontrola byla zaměřena obecně na plnění povinností 
vyplývajících z předpisů na ochranu přírody a krajiny a dodržování podmínek shora uvedené výjimky.

1. Vlevo za vstupem u Pískovny proběhlo v srpnu 2017 skalní řícení – skalní blok o 
hmotnosti cca 1 tuna. Projednáno opatření – shodit uvolněné bloky a pokácet borovici 
s odhalenými kořeny. 

2. Nahradit odumřelé jedince ve výsadbě borovice (opatření z minulého dozoru)
v erozních terénech u schodů na stezce okolo Pískovny. 

3. Pravděpodobně při silném větru o víkendu 28. - 29. 10. 2017 došlo ke skalnímu řícení 
vpravo od nejvyšší vyhlídky na Pískovnu.



Stránka 3 z 6

Stav před řícením , stav po řícení .

4. Dle dohody z minulého dozoru byla zrušena slepá odbočka turistické trasy na vyhlídku 
k poloostrovu (bod č. 3 minulého zápisu).

5. V reakci na nepovolené koupání návštěvníků v Pískovně ve večerních hodinách byl 
prodloužen výběr parkovného do 20.00 hodin a na okruhu je i po 18. hodině v letních 
měsících přítomen strážce. 

6. Dle dohody byly do erozních rýh nad pláží umístěny protierozní zábrany (bod č. 6 
minulého zápisu).

7. Nápisy na skalách jsou průběžně monitorovány. Většinou jde jen o mělké rytí jmen. 
Strážci na okruhu je přetírají vlhkou směsí písku a zeminy. 

8. Informační cedule se zákazem vstupu byly v úseku chodníku před Gotickou brankou 
doplněny klestem, aby bránily návštěvníkům vstupovat mimo stezky. Podobně byly 
zábrany z klestu doplněny i na ostatní místa na okruhu (bod č. 8 a 9 minulého zápisu).  

                      



Stránka 4 z 6

9. Instalováno nové zábradlí u Hromového kamene (bod č. 10 min. zápisu). Suchou břízu 
v dopadové vzdálenosti od stezky je možné pokácet.

10. Altán u Malého vodopádu byl opraven dle dohody s orgánem ochrany přírody. 

11. Staré dříví z opravené infrastruktury složené u Velkého vodopádu vedle stezky bude 
odneseno.

12. Nevhodně umístěný fotovoltaický panel z pokladny byl přemístěn na přístřešek dle 
dohody s orgánem ochrany přírody (bod č. 11 minulého zápisu).

13. S cílem zkrátit čekání na lodičky na Jezírku přibyl ještě jeden převozník a byl zkrácen 
čas výkladu.

14. Provozovatel byl upozorněn, že na stezce před výstupem z lodiček dožívá dřevěná 
konstrukce zemních schodů a trčí zde železné T profily. 

15. Byly opraveny schody ve stoupání od ležícího starého smrku směrem k výstupu 
z lodiček.

16. Nad roklí se starým ležícím smrkem je v dopadové vzdálenosti od stezky kůrovcová 
souše, kterou je vhodné kvůli bezpečnosti návštěvníků pokácet. 

17. Kůrovcová souše v dopadové vzdálenosti od stezky je také u vyhlídky Velké panorama. 
Je možné ji pokácet spolu se suchou borovicí.

18. Agentura u Myší díry informovala účastníky dozoru o připravovaném projektu 
monitoringu jeskyní.

19. V lokalitě za Piánem vpravo od stezky ve směru prohlídky je v dopadové vzdálenosti 
zavěšen SM vývrat. Dále jsou v mladším porostu vyvrácené borovice. Stromy budou 
odstraněny. 

20. Obec upozornila na nevhodný prodej občerstvení na st.p.č. 182 v k. ú. Dolní Adršpach 
a doprovodné stavby na hranicích pozemku. Agentura dá stavebnímu úřadu podnět 
k provedení stavebního dozoru v souvislosti s doprovodnými stavbami. 



Stránka 5 z 6

  

21. Obec podporuje rybaření na Pískovně. Agentura vysvětlila, že neudělila souhlas 
s rybařením v NRP, který je podmínkou pro výkon této činnosti na vodních plochách v 
NPR. V plánu péče Agentura navrhuje rybaření na Pískovně nepovolovat. Důvodem je 
zachovat tento turistický cíl co nejdéle v nezměněné podobě. Tzn. udržet v nádrži 
čistou vodu a omezit co nejvíce vstupy mimo turistické trasy. Rybáři v této věci dosud 
s Agenturou nejednali, ani neoslovili Lesy ČR jako vlastníka. Lesy ČR souhlasí v této 
věci s AOPK.

22. Obec představila účastníkům záměr rekonstrukce a odkanalizování záchodů 
v rezervaci u starého vstupu. Varianta vedení kanalizace, která počítá s kácením části 
ošetřeného lipového stromořadí v úseku u hotelu Lesní zátiší. Lipové stromořadí se 
nachází na pozemku LČR a kácení není vhodné. Lípy byly vyhlášeny jako významné 
stromy státního podniku Lesy ČR.

Kontrolní zjištění - závěr: 

Společnost Technické služby Adršpach s.r.o. jako kontrolovaná osoba je držitelkou výjimky č.j. 
02271BR2011AOPK z 13.12.2011. Výjimka byla udělena pro činnosti spojené s údržbou prohlídkového 
okruhu (např. vstup mimo stezky za účelem sběru odpadků). Během kontroly nebylo zjištěno porušování 
podmínek výjimky nebo zákona o ochraně přírody a krajiny. Opatření na okruhu byla provedena dle 
podmínek projednaných s Agenturou (oprava altánu, zahrazení nepovolených pěšin).  

Podklady, z kterých kontrolní zjištění vycházejí:
výjimka Správy č.j. 02271BR2011AOPK z 13.12.2011

Byla pořízena fotodokumentace: ano (archiv Správy CHKO Broumovsko)
Byly odebrány vzorky: ne

Vyjádření kontrolované osoby nebo povinné osoby přítomné na místě kontroly:
-

Vyjádření přizvaných osob, příp. dalších osob přítomných na místě kontrole:
-

Kontrolovaná osoba má podle ust. § 13 zákona č. 255/2012 Sb. právo podat námitky proti kontrolním 
zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole, a to 
podáním učiněným u AOPK ČR, regionálního pracoviště Východní Čechy, Správy CHKO Broumovsko, 
Ledhujská 59, 549 54 Police. Námitky se podávají písemně nebo v elektronické podobě podepsané 
zaručeným elektronickým podpisem nebo prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky. 
Z námitek musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění 
nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.    

Datum vyhotovení: 6. 11. 2017

Podpisy kontrolujících:
Ing. Petr Kuna, zástupce vedoucí oddělení Správy CHKO Broumovsko

Ing. Luboš Němeček, lesník



Stránka 6 z 6

Tento protokol byl vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, čítá 6 stránek.

Rozdělovník:

Technické služby Adršpach s.r.o., Horní Adršpach 128, 549 52 Adršpach, IČ: 252 99 115

Lesy České republiky, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 421 96 451 
Obec Adršpach, Horní Adršpach 128, 549 52 Adršpach


	Předmět kontroly:
	plnění povinností vyplývajících z předpisů na ochranu přírody a krajiny a dodržování výjimky č.j. 02271BR2011AOPK z 13.12.2011 údržba okruhu.
	Kontrola byla zahájena na místě srazu ve středu 1. 11. 2017 v 9.00 hodin a po prohlídce návštěvnického okruhu v Adršpašských skalách ukončena v 13.00 hodin téhož dne.
	Kontrolní zjištění - popis zjištěných skutečností:
	Kontrolní zjištění - závěr:

		2017-11-13T16:03:42+0100
	Police nad Metují, Ledhujská 59, PSČ 549 54
	Schvaluji tento dokument




